
Soustředění matematické olympiády

Ústřední  komise  MO pořádá  každoročně  soustředění  pro  nejlepší  řešitele.  Soustředění  se
obvykle konají v místech, odkud není do přírody daleko.

• Soustředění pro nejlepší řešitele ústředního kola z nematuritních ročníků.  Toto
soustředění se obvykle koná v první polovině září následujícího školního roku.

• Soustředění pro nejlepší řešitele krajských kol kategorií B a C. Obvykle se koná
začátkem června. 

Podmínky soustředění

 Účastníci  si  hradí  cestu  na  soustředění  a  zpět,  většinu  ostatních  nákladyů  (tj.
ubytování, stravování) hradí organizátoři. Od účastníků bývá vybírán příspěvek, jehož
výše  závisí  na  tom,  jak  se  podaří  MO  oslovit  sponzory  (bude  upřesněno  před
konkrétním soustředěním s dostatečným předstihem).

 Doprava je  individuální.  Pedagogický dozor  poskytujeme od příjezdu účastníka na
místo soustředění až do ukončení soustředění tamtéž.

 Stravování po celou dobu soustředění je zajištěno pro všechny účastníky jako plná
penze včetně pitného režimu. 

Co čeká účastníky soustředění

 zajímavé  matematické  přednášky  zkušených  pedagogů  a  účastníků  mezinárodních
olympiád,  diskuse  o  mezinárodních  matematických  soutěžích,  případně  další
matematické aktivity

 příjemně strávený čas s lidmi, kteří mají rádi matematiku, žijí matematikou a občas se
věnují i jiným věcem

 nematematické aktivity: výlet, táborák, dále organizovaný i neorganizovaný program,
sport, deskové hry

 s sebou  je třeba si vzít kromě obvyklých věcí psací a rýsovací potřeby, sešit nebo
blok,  přezůvky do chalupy,  pevné boty  a  oblečení  na  turistiku  a  sport,  pláštěnku,
batůžek na výlety, kartičku zdravotní pojišťovny, čelovku nebo baterku. Může se hodit
i hudební nástroj, případně oblíbená desková hra. 


	Soustředění matematické olympiády

